

Số: /KH-VH TT-T D T T Hưởng Hóa, ngày tháng năm 2024

## **KẾ HOẠCH**

### **Phối hợp tổ chức Đại hội Thi đua Quyết thắng Lực lượng vũ trang huyện Hướng Hóa giai đoạn 2019 - 2024**

Thực hiện Kế hoạch số 240/KH-UBND ngày 02/4/2024 của UBND huyện Hướng Hóa về tổ chức Đại hội Thi đua Quyết thắng Lực lượng vũ trang huyện Hướng Hóa giai đoạn 2019 - 2024; Công văn số 505/BCH-CT ngày 07/5/2024 của BCH Quân sự huyện Hướng Hóa về việc phối hợp tham mưu UBND huyện tổ chức Đại hội Thi đua Quyết thắng Lực lượng vũ trang huyện giai đoạn 2019 - 2024; Trung tâm VH TT - T D T T huyện xây dựng kế hoạch cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích:**

- Tập trung tuyên truyền nhằm tạo động lực thi đua, góp phần xây dựng tổ chức Đảng các cấp trong sạch, vững mạnh; xây dựng cơ quan, đơn vị vững mạnh toàn diện “Mẫu mực, tiêu biểu”, hoàn thành thắng lợi mọi nhiệm vụ được giao. Biểu dương, khen thưởng, tuyên truyền, nhân rộng điển hình tiên tiến, gương người tốt, việc tốt trong Lực lượng vũ trang huyện Hướng Hóa.

- Đẩy mạnh tuyên truyền bằng nhiều hình thức về những thành tích, kết quả đạt được, cách làm hay, sáng tạo của tập thể, cá nhân trong 05 năm qua để nêu gương, nhân rộng điển hình tiên tiến; tuyên truyền các hoạt động trước, trong và sau Đại hội, kết quả Đại hội Thi đua Quyết thắng giai đoạn 2019 - 2024.

##### **2. Yêu cầu:**

- Tổ chức tuyên truyền cần chuẩn bị chu đáo về mặt nội dung, chú trọng hình thức đảm bảo sự trang trọng, lành mạnh, tiết kiệm, phù hợp với bản sắc của các dân tộc, truyền thống văn hóa của địa phương.

- Các hoạt động tuyên truyền, văn hóa văn nghệ phải thật sự ý nghĩa, phù hợp, có trọng tâm. Tạo không khí vui tươi, phấn khởi và có chất lượng, để lại ấn tượng sâu sắc. Hình thức phong phú, đa dạng, bảo đảm tính trang trọng, thiết thực, tránh phô trương, lãng phí.

#### **II. NỘI DUNG**

**1.** Đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền về công tác thi đua khen thưởng và phong trào thi đua quyết thắng trong lực lượng vũ trang huyện Hướng Hóa giai đoạn 2019 - 2024; những điển hình tiên tiến toàn diện và trên từng mặt công tác của tập thể, cá nhân; những việc làm nổi bật, kết quả cụ thể, cách làm hay, sáng tạo, hiệu quả qua đó cổ vũ tập thể, cá nhân trong Lực lượng vũ trang huyện học tập, làm theo trên các kênh thông tin đại chúng, cổ động trực quan; trang thông tin điện tử, màn hình Led về Đại hội Thi đua Quyết thắng Lực lượng vũ trang huyện giai đoạn 2019 - 2024; cử Phóng viên tham gia đưa tin Đại hội.

**2.** Xây dựng 01 phóng sự phản ánh hoạt động của Lực lượng vũ trang huyện trong phong trào Thi đua Quyết thắng giai đoạn 2019 - 2024 trình chiếu trong Đại

hội (thời lượng khoảng 15 phút); 01 phóng sự về một điển hình tiên tiến trong phong trào Thi đua Quyết thắng: Tiểu đội Dân quân thường trực thị trấn Lao Bảo (thời lượng từ 3 đến 5 phút).

**3. Phối hợp Đoàn Nghệ thuật truyền thống Quảng Trị xây dựng chương trình văn nghệ chào mừng Đại hội, thời lượng 25 phút (chương trình văn nghệ + âm thanh, ánh sáng).**

**4. Bố trí 02 bức cờ lưu động tại địa điểm tổ chức Đại hội.**

### **III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

**1. Thời gian:** dự kiến từ ngày 20 - 30/5/2024.

**2. Địa điểm:** tại Hội trường HĐND & UBND huyện.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Tổ Phát thanh - Truyền hình**

- Xây dựng các tin, bài, phóng sự tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng về Đại hội Thi đua Quyết thắng Lực lượng vũ trang huyện Hướng Hóa giai đoạn 2019 - 2024.

- Xây dựng nội dung và hình ảnh tuyên truyền trên màn hình Led về Đại hội Thi đua Quyết thắng Lực lượng vũ trang huyện Hướng Hóa giai đoạn 2019 - 2024.

- Kịp thời đưa tin về các sự kiện, các hoạt động diễn ra trước, trong và sau Đại hội; những điển hình tiên tiến, cách làm hay, sáng tạo.

- Xây dựng phóng sự phản ánh hoạt động của Lực lượng vũ trang huyện trong phong trào Thi đua Quyết thắng giai đoạn 2019 - 2024; một điển hình tiên tiến trong phong trào Thi đua Quyết thắng: Tiểu đội Dân quân thường trực thị trấn Lao Bảo để thực hiện trình chiếu trong Đại hội.

#### **2. Tổ Văn hóa - Thể dục thể thao**

- Chủ trì, phối hợp các tổ tham mưu xây dựng kế hoạch cụ thể.

- Chủ trì tham mưu chương trình văn nghệ chào mừng Đại hội.

- Tổ chức tuyên truyền cổ động trực quan với nhiều hình thức đa dạng, sinh động; bố trí 02 bức cờ lưu động tại địa điểm tổ chức Đại hội.

#### **3. Tổ Hành chính - Tổng hợp**

Phối hợp các Tổ, bộ phận chuẩn bị chu đáo các điều kiện thực hiện tốt kế hoạch.

Trên đây là kế hoạch phối hợp tổ chức Đại hội Thi đua Quyết thắng Lực lượng vũ trang huyện Hướng Hóa giai đoạn 2019 - 2024; đề nghị các Tổ, bộ phận liên quan nghiêm túc tổ chức thực hiện./.

#### **Nơi nhận:**

- UBND huyện;
- Ban CHQS huyện;
- Ban Giám đốc;
- Tổ trưởng;
- Lưu: VT.

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Lê Quốc Hải**